
 

SOVICE 
LISTOPAD 2024 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

V listopadu jsme pokračovali se saunování v Beauty & Beast. Ve středu 20.11. nás navštívi-

la Terezka a provedla nás muzikoterapií, ve které nám představila spoustu hudebních ná-

strojů. Hned ve čtvrtek za námi přišel pan Trojan se svým pejskem Jadem. Společně nám 

ukázali, jak se o pejska starat a jak může být pejsek vychovaný. 21.11. Canisterapie Ve stře-

du 27.11. nás navštívil pan Šoukal, který nám povídal o myslivosti a přinesl nám ukázat 

spoustu zvířátek a trofejí. Všem, kdo za námi v listopadu přišli, moc děkujeme!  

                           Kulíšci 

Pojďte se mnou do pohádky, vejdeme kou-

zelnými vrátky… Tak zněla naše písnička, 

která nás vedla do říše kouzel a pohádek. 

Listopad totiž patří pohádkám. Nejprve těm 

klasickým, i když ne vždy jsme je slyšeli tak, 

jak je známe. Znáte třeba popletenou po-

hádku o Zelené Karkulce? Je to popletená 

pohádka, kterou jsme museli napravit. Také 

jsme tvořili hrad a taky andílka z keramiky. 

Pak už jsme se přesunuli k těm netradičním 

pohádkám, jako třeba o sv. Martinovi, který 

nám každý rok nosí sníh. Pohádku O Koblíž-

kovi jsme taky ztvárnili dramaticky i v kostý-

mech. Procvičili jsme si pozornost Kimovou 

hrou a zacvičili si se sokolíkem Pepíkem. Zá-

věr měsíce pak patři těm nejoblíbenějším 

pohádkám a v úplném závěru jsme si poví-

dali o lese a jeho obyvatelích.  

                           Sovičky 

V listopadu jsme společně vkročili do po-

hádkového času. Povídali jsme si o pohád-

kách klasických i moderních. Děti většinu 

pohádek i pohádkových postav znaly a do-

konce zvládly některé pohádky odvyprá-

vět. Pohádkové tvoření patřilo drakovi, 

princeznám, liškám či vlkovi. Děti si odnes-

ly domů meč pro rytíře a zrcátko pro prin-

cezny. Naučili jsme se krásné básničky a 

písničky, zahráli si zajímavé pohybové hry.  

Projektové téma tento měsíc patřilo lesu a 

jeho obyvatelům. Povídali jsme si o tom, 

která zvířátka se ukládají k zimnímu spán-

ku a jaká naopak ne.  Dověděli se, kdo je 

to myslivec či hajný a čím jsou pro les dů-

ležití. 

V posledním listopadovém týdnu jsme za-

čali nácvik básniček a písniček na vánoční 

besídku na kterou se všichni moc těšíme.  



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc listopad 

                                                               Přeřeky 

V listopadu pro všechny, sova přečte pohádky.  

1. a 2. třída 

10. týden  Vkročíme spolu do pohádky  

11. týden  Povídám, povídám pohádku 

12.týden   Oblíbené pohádky  

13. týden  Les (projekt)  

 

V měsíci listopadu nás do říše snů dopro-

vázela nejprve kniha Adolfa Dufka Povídej 

pohádku. Krásné pohádky jako třeba Hr-

nečku, vař! O perníkové chaloupce aj. nás 

pěkně uspávaly. Rok jak kolo točí se. Dny si 

skládá v měsíce. Jen odzvoní Váno-

ce, zase znovu koulí se… Copak je to 

za pohádku? No, ano! Chaloupka na 

vršku a ta nás v listopadu chodila 

uspávat.  

 

Listopadové čtení patřilo Pohádkám 

z mechu a kapradí od Václava Čtvrtka. 

Veselými příhodami nás provázeli dva skřítci 

Křemílek a Vochomůrka, kteří bydlí 

v chaloupce z mechu a kapradí. 

• Opičonaut je řidič rakety. 

(kosmonaut) 

• Dítě: Víš co moje máma před lety 

dostala? Pokutu. Ale neboj, neza-

vřeli ji. To je pokuta za to, že jela 

jako blázen.  

 

• Dítě     o prázdninách létových 

(letních) 

Pak přijde hrum (hrom) 

Tuhle kozečku (kozičku) 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Muzikoterapie 

Canisterapie 


